Der brif ist gegeben zu Basel, an dem Montag vor sant Bartholomeus tag, in dem 25 setzenden jar unsers richs und in dem drittin dez cheisertûms.

857. *Privilegium de civibus non revocandis.* Aug. 21.

Originale (or.) *in tabulario civitatis Sletstadiensis. Contulimus nos. Sigillum decet filis scribis rubri coloris relictis.* — *Ed. Gény 'Oberrhein. Stadtrechte' III, 1 p. 27 nr. 21 ex or.* 30

Böhmer, Reg. Ludw. p. 320 nr. 2981 (Addit. II).

Wir Ludowich von Gots genaden Römischer cheyser ze allen ziten merer des richs verjehen offenbar an disem brief und tun chunt allen den die in sehent oder hörent lesen, daz wir unsern lieben getriwen den burgern [ze]^a Sletzstat die besondern genad getau haben und tûn mit disem brief, das nieman dheinen irr burger manen 35 und nöten sol ze leysten und ze ein varn in ir stat, swo er gesezzen sei, dann der burgermeister^b und der rat der vorgenanten stat ze Sletzstat. Und die genad wellen wir als lange stat haben, untz wir si von andern steten und von in widerruffen und abnemen. Und dar uber ze urchund geben wir in disen brief versigeltên mit unserm 40 cheyserlichem insigel.

Der geben ist ze Basel, an dem Dinstag vor sand Bartholomeustag, da man zalt von Christes gebûrd driutzehenhundert jar dar nach in dem dreizigsten jar, in dem sechtzehenden jar unsers richs und in dem dritten des cheysertums.

856. ^a) aber or. ^b) de supra lineam eadem manu add. or.

857. ^a) excidit or. ^b) in loco raso or.

858. *Litterae ad nobiles de Gonzaga. Aug. 27.*

Originale (or.) in tabulario regio Mantuano. Contulimus nos. Sigilli secreti ecrac rubec dorso ad claudendum impressi fragmenta adsunt. Est inscriptio alia manu exarata: Nobilibus viris Loyzio de Canzago^a civitatis Mantue vicario ac Gwidoni eius filio, nostris et imperii fidelibus dilectis. — Ed. Böhmer 'Fontes' I, 209 nr. 15 ce or.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 278 nr. 2732 (Addit. I).

Ludewicus Dei gracia Romanorum imperator semper augustus nobilibus viris Loysio de Gonzago vicario civitatis Mantue ac Gwidoni eius filio, suis et imperii fidelibus dilectis gratiam suam et omne bonum.

Noverit vestra fidelitas, quod cum avunculis nostris ducibus Austrie et eorum fautoribus universis sumus ex procuracione illustris Iohannis regis Bohemie sororii nostri karissimi et aliorum amicorum nostrorum per omnia in perpetuum amicabiliter concordati¹ et alias negocia nostra et imperii sic disposuimus, quod per totam Alamaniam nullius scrupulositatis materia restat neque venire poterit in futurum. Ita omnia sunt ordinata in hiis partibus et cuncti principes nostre indicioni² subsunt nostroque mandato stant prompte ac etiam fideliter obediunt et intendunt, ita quod nunc non restat aliud nisi quod pro consolacione nostrorum fidelium in partibus Italie ultra montes coassumptis nobis viris et viribus principum et baronum Alamanie antedictorum Deo dante nos feliciter transferamus. Quod vobis^b pro speciali gaudio per Normannum latorem familiarem nostrum presencium exhibitorum presentibus intimamus, rogantes vos ex affectu, quatinus vobis eundem in recompensam laboris sui aliquibus specialibus consolacionibus habeatis amore nostri specialiter recommissum.